О проведении городского

конкурса «Русская воинская доблесть»

В целях реализации государственных интересов в области

патриотического воспитания школьников и в соответствии с планом работы

Управления образования администрации Петропавловск–Камчатского

городского округа на 2023 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести с 16.10.2023 по 26.10.2023 городской конкурс «Русская

воинская доблесть» среди учащихся муниципальных образовательных

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа в очном формате.

2. Утвердить Положение о городском конкурсе «Русская воинская

доблесть» среди учащихся муниципальных образовательных учреждений

Петропавловск-Камчатского городского округа (приложение 1).

3. Отделу образования (С.Р. Чиркова) совместно с МБУДО «Центр

внешкольной работы» (А.А. Галич) организовать работу по   проведению

городского конкурса «Русская воинская доблесть» среди учащихся

муниципальных образовательных учреждений Петропавловск-Камчатского

городского округа.

4. Отделу учета и отчетности (Т.Б. Тимофеева) обеспечить

финансирование МБУДО «Центр внешкольной работы» в рамках реализации

подп. 1.7.3 муниципальной программы «Развитие образования в Петропавловск-

Камчатском городском округе», МБУ «Централизованная бухгалтерия» (А.С.

Дехтярь) произвести оплату расходов на проведение городского конкурса

«Русская воинская доблесть» в сумме 30 000 (тридцать тыс.)рублей в

соответствии с расчетом расходов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о.начальника

отдела образования С.Р. Чиркову.

Начальник Управления образования

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа                                                       М.И. Гореликов

Разослать: дело, о/о, отдел учёта и отч., ЦБ, учреждения, ЦВР, ИМЦ
Исп. С.Н. Мирзабекова, тел. 8 (415) 303-100 (добавочный 1641)

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-

КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З

       ___________________№ ___________________

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 8bf8d3626922241e4b6c2c0bf79065fa

Владелец Гореликов Максим Игоревич

Действителен с 01.08.2023 по 24.10.2024

13.09.2023 05-01-05/1336/23

Приложение 1

к приказу Управления образования

администрации ПКГО

Положение

о городском конкурсе «Русская воинская доблесть»

Городской конкурс «Русская воинская доблесть» проводится в рамках

реализации мероприятий программы патриотического воспитания детей и

подростков «Полный вперед!». Конкурс проводится в форме военно-

исторической викторины (далее - Викторина).

1. Цель и задачи

Викторина проводится с целью формирования военно-патриотического

сознания подростков, воспитания гражданственности и патриотизма у детей и

подростков.

Викторина направлена на решение следующих задач:

 повышение интереса учащихся к военной истории Отечества, традициям

Российской Армии;

 воспитание молодежи в духе славных боевых традиций старших поколений

и воспитание чувства гордости за боевое прошлое Отечества;

 развитие творческого мышления подростков и молодежи, повышение их

интеллектуального уровня.

2. Учредители и организаторы

Учредителем Викторины является Управление образования администрации

Петропавловск - Камчатского городского округа.

Организует и проводит мероприятие МБУДО «Центр внешкольной работы».

3. Участники, место и время проведения

В викторине принимают участие команды учащихся общеобразовательных

учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа, состоящие из 4

человек, в двух возрастных категориях:

- 8–9 классов (15 – 16 лет)

- 10 – 11 классов (17 – 18 лет)

Викторина проводится 26.10.2023 года на базе КГБУ «Камчатская краевая

научная библиотека имени С.П. Крашенинникова». Организаторы оставляют за

собой право изменить место и время проведения Викторины, своевременно

уведомив об этом участников Викторины.

4. Условия проведения

 Викторина проводится в очном формате на оборудованных рабочих местах

с соблюдением всех санитарно-гигиенических норм.

Участники должны знать:

  историю учреждения Георгиевских наград;

  биографии полных Георгиевских Кавалеров;

 историю создания ордена «Слава» и фамилии самых известных людей

имеющих эту награду.

Участники письменно отвечают на вопросы по вышеуказанным темам.

За каждый правильный ответ на вопрос Викторины участник получает один

балл.

5. Награждение

Команды, занявшие 1, 2, 3 места, награждаются дипломами

соответствующих степеней. Команды, не получившие призовые места,

награждаются дипломами участников.

6. Порядок и сроки подачи заявок

Заявки на участие в Викторине подаются в письменном виде до 16.10.2023

года по адресу: г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1-А, МБУДО

«Центр внешкольной работы», каб. №2, телефон для справок 41-04-34/ e-mail:

zayavka.cvr@yandex.ru

Заявка

на участие в викторине «Русская воинская доблесть»

1. Полное название образовательного учреждения ____________________

2. Ф.И.О руководителя, телефон ___________________________________

_________________________________________________________________

3. Фамилия, имя, класс каждого участника

-______________________________________________________________

-______________________________________________________________

-______________________________________________________________

-______________________________________________________________

4. Название команды ______________________________________________

Директор образовательного учреждения                     Подпись

                         МП                                                    «__» ____________ 2022 г.

mailto:zayavka.cvr@yandex.ru

Утверждаю
Директор МБУДО

«Центр внеШкольгТой работы»
Г 351114

«^б> 2023 г.

' йЧ }ц
Расчет расходов

на проведение городского конкурса «Русская воинская доблесть»
(программа патриотического воспитания детей и подростков «Полный вперёд!»)

СЕНТЯБРЬ 2023 г.

№ Наименование Кол-во
Цена
(руб.)

Сумма
(руб.)

1. Канцтовары:
- бумага белая А4 2 шт. 800 1 600
- ручки 2 шт 13 26
- планшет с зажимом 1 шт 144 144
- карандаш 30 шт. 24 720
- блокноты 50 шт. 49 2450
- бейджи на шнурке 20 шт. 55 1 100
Итого 6 040

2. Полиграфическая продукция:
- дипломы, благодарности 30 шт. 132 3 960
Итого 3 960

3. Призы:
- подарочные сертификаты на 1000 руб. 20 шт. 1000 20 000
Итого 20 000
ВСЕГО 30 000

Тридцать тысяч рублей 00 коп.